
                        

                          

 

     Uchwała nr 106/47/19 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 15 października 2019 r.  

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych                     

w roku 2019 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1, art. 15, art. 25 ust.1, 

art. 26 ust. 1 i 2, art. 29 ust. 1 i art. 43 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.) i art. 14. ust. 4 

ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. W uchwale nr 45/21/19 Zarządu Powiatu Goleniowskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r.                 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2019, załącznik otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału Oświaty 

i Sportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                

                                                                               

  

Przewodniczący Zarządu Powiatu    

Goleniowskiego 

 

  

                                                                                          Tomasz Stanisławski 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Uzasadnienie 

 

Minister Edukacji Narodowej pismem z dnia 17 września 2019 r., znak: DWST-

WSST-356.2885.2019.MS przesłał dodatkową metryczkę subwencji oświatowej, w której 

zawarto kwotę korygującą subwencji na 2019 r. dla Powiatu Goleniowskiego, tym samym 

zwiększono kwotę subwencji na ucznia przeliczeniowego szkół publicznych o 122,2092 zł. 

W związku z powyższym oraz zgodnie z art. 14. ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r.                         

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1287) konieczne jest dokonanie aktualizacji kwoty dotacji dla liceów ogólnokształcących dla 

młodzieży. 

Sposób wyliczenia zwiększonej kwoty dotacji w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej na ucznia, obliczono jako sumę dwóch składników: 

1.  kwotę wyliczoną w oparciu o standard finansowy „A” (5 568,5657 zł) według 

dotychczasowych zasad tj.: 6.173,3470 zł rocznie na 1 ucznia. 

2.  kwotę wynikającą z przemnożenia kwoty 122,2092 zł przez wszystkie wagi przysługujące 

danemu uczniowi (w tym również wagę podstawową) oraz przemnożenia przez nowy 

wskaźnik Wai dla Powiatu Goleniowskiego tj.: 

 

STAWKA = 122,2092 x (1+0,12+0,012) x 0,9703651492 = 122,2092 x 1,132 x 

0,9703651492 = 134,2411 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Następnie suma powyższych kwot została przemnożona przez wskaźnik zwiększający -1,51 

 

Stawka miesięczna: (6.173,3470 zł +134,2411) x 1,51 = 6.307,5881 x 1,51 = 9.524,4580 : 12 

miesięcy = 793,7048 ≈ 793,70 zł miesięcznie na 1 ucznia  

 

 

 

 

Opracowała: R. Chomińska, A. Preisner - Marków   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Załącznik do uchwały nr 106/47/19 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 15 października 2019 r. 

 

 

Miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia/wychowanka/dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w szkołach publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne                   

i prawne oraz szkołach i placówkach niepublicznych działających na terenie Powiatu 

Goleniowskiego. 

 
 

1. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2019 r. na jednego ucznia/wychowanka.                    

 

 

Lp. 

 

Typ i rodzaj szkoły/placówki 

Miesięczna stawka 

dotacji na 1 ucznia/ 

wychowanka 

w zł 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

1. publiczne liceum ogólnokształcące dla młodzieży   

793,70 

2. liceum ogólnokształcące dla młodzieży - oddziały 

gimnazjalne  
 

1076,41 

3. niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
   82,71 

SZKOŁY BRANŻOWE I STOPNIA Z ODDZIAŁAMI ZASADNICZEJ SZKOŁY 

ZAWODOWEJ 

4. niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P15)*  

 

   628,97 

5. niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia – młodociani pracownicy  

 

  533,53 

POZOSTAŁE PLACÓWKI 

6. 

 

ośrodek rewalidacyjno-edukacyjno-wychowawczy 

 – wychowanek 
  4317,34 

7. 

 

ośrodek rewalidacyjno-edukacyjno-wychowawczy – dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
381,74 

 
2. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2019 r. z tytułu specjalnych potrzeb 

edukacyjnych. 

 

Lp. Rodzaj niepełnosprawności Stawka na 1 ucznia 

 

1. według wagi P5* 

 

  1317,93 

 



 4 

2. 

 

według wagi P6*   1636,05 

3. według wagi P7*   4317,34 

 

 

3. Miesięczna stawka dotacji obowiązująca w 2019 r. na jednego ucznia korzystającego  

z dodatkowej nauki języka polskiego wynosi 681,69 zł. 

 

 

 

*zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  18 grudnia 2018 r. 

w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w roku 2019 (Dz. U z 2018 r.  poz. 2446) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


